
quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Irecê
Termo Aditivo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 
010506/2017 

 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 010506/2017, 
que entre si firmam o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a empresa CLIM 
COMPANHIA DE LIMPEZA E CONSTRUTORA LTDA. Objeto: Constitui 

objeto deste Termo Aditivo a Alteração Qualitativa do contrato nº. 

010506/2017, referente a prestação de serviços públicos de limpeza 

urbana, fornecendo mão de obra e material ao Município de Irecê/BA, 

permanecendo inalterado o valor inicial do contrato. Origem: Pregão 

Presencial nº 011/2017. Data de assinatura: 01 de Novembro de 2017. 

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta 

Prefeitura para conhecimento geral. 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48A0AE331DDF8AC7D381003CEE982F5A



quarta-feira, 22 de novembro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00844 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Irecê

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 

010506/2017 
 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO de nº. 010506/2017, 
que entre si firmaram o MUNICÍPIO DE IRECÊ e a empresa CLIM 
COMPANHIA DE LIMPEZA E CONSTRUTORA LTDA. Objeto: Constitui 
objeto deste Termo Aditivo a Alteração Qualitativa, Quantitativa e de 
Valor do contrato nº. 010506/2017, referente à prestação de serviços 
públicos de limpeza urbana, fornecendo mão de obra e material ao 
Município de Irecê/BA. Após a consolidação (aditivo quantitativo e 
qualitativo) o valor mensal estimado passa a ser de R$ 554.231,00 
(quinhentos e cinquenta e quatro mil duzentos e trinta e um reais). 
Por conta da alteração quantitativa fica acrescido o percentual de 
15,00% (quinze por cento) do valor do contrato, passando o valor 
mensal de R$ 430.000,00 (quatrocentos e trinta mil reais) para R$ 
494.500,00 (quatrocentos e noventa e quatro mil e quinhentos 
reais). Por conta da alteração qualitativa (operação do aterro sanitário), 
a importância mensal estimado de R$ 59.731,00 (cinquenta e nove 
mil setecentos e trinta e um reais). Origem: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 011/2017. Data de assinatura: 06 de Novembro de 2017. Devendo o 
presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48A0AE331DDF8AC7D381003CEE982F5A


		2017-11-22T17:49:29-0300




